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Работилница “Ефективни младински политики за активни млади”  

 

Работилница  

ВРЕМЕ МИН  НАСЛОВ ОПИС  МАТЕРИЈАЛИ  

10:00 15'  Презентација на 

проектот  

Презентација на организацијата и проектот  

 

 

10:15     45'  Што е младинска 

политика? 
Во овој дел, учесниците учат повеќе за дефинирањето на младинската политика и целта на создавањето на истата.   

11:00    60  Активност и дискусија: 
Дали си свесен за 

младинските политики 

во твојата држава?  

Побарајте од учесниците на работилницата да размислат за младинските политики во нивната земја или за други 

политики кои исто така се насочени кон младите. 

Дајте им време и после тоа, оставете ги учесниците заедно да ги споделат своите знаења за младинските политики 

во нивната земја и да дискутираат повеќе за нив. 

 

12:00 90'  Активност: Што би 
сменил во 

младинските 

политики?    

 Врз основа на бројот на учесници на обуката, поделете ги учесниците во групи од по четири лица. Во групи, тие 
треба да дискутираат што би менувале во реалните младински политики или можат да создадат 

„флешчарт“ „нова“ политика за млади што ги опфаќа потребите на младите засновано на нивното гледиште.  

 

 

13:30 30  Дискусија и 

финализирање  

Побарајте од учесниците да 

споделат пред сите нивни идеи 

за тоа што би менувале во 
реалните младински политики 

или да ја претстават својата 

нова политика за млади. 

Финализирајте ја 

работилницата со поканување 

на младите да бидат поактивни 

и на овој начин да го кренат 
својот глас за ефективни 

младински политики. 
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ВРЕМЕТРАЕЊЕ: 4 ЧАСА  

 

МАТЕРИЈАЛИ  

 Слајдови 

 Stick nоtes 

 Флипчарт 

 Маркери  
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